



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 1 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 011049 - ABSOLUTA SAUDE IMP EXP E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
6	194709	Adesivo adper single bond 2.	0019289	FR	3M	1	300	76,00	R\$ 22.800,00
7	196985	Afastador	0019289	UN	IMPLA	1	300	13,10	R\$ 3.930,00
13	194585	Aplicador descartavel microbrush para uso odontol	0019289	CX	3R/MICRODO	1	300	9,95	R\$ 2.985,00
27	194602	Broca cirúrgica zekrya nº 28 mm	0019289	UN	IMPLA	1	300	13,54	R\$ 4.062,00
28	194603	Broca cirúrgica zekrya nº 23 mm	0019289	UN	IMPLA	1	300	13,54	R\$ 4.062,00
29	194605	Broca diamantada esférica 1012FS	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
31	194607	Broca diamantada esférica 1014FS	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
32	194609	Broca diamantada esférica 1014HLS	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
33	194608	Broca diamantada esférica 1015	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
34	194610	Broca diamantada esférica 1016HLS	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
42	194618	Broca diamantada esférica 3118FS	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
46	196921	Broca diamantada esférica 3195 FF	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
48	194626	Broca diamantada esférica 4138, haste em aço inox	0019289	UN	3R/MICRODO	1	300	2,38	R\$ 714,00
49	194625	Broca endo Z FG, 25 mm	0019289	UN	IMPLA	1	300	16,11	R\$ 4.833,00
59	194713	Cimento forrador de hidróxido de cálcio	0019289	CX	VIGODENT	1	500	20,86	R\$ 10.430,00
61	648900661065718	CLOREXIDINA GLUCONATO ENXAGUATORIO BUCAL- CONCENTRACAO: 0,12 POR CENTO, FINALIDADE: PROFILAXIA, INFECCAO CARIOGENICA, GENGVITE ETC- 250ML	0019289	UN	RABBIT/DEN	1	500	6,80	R\$ 3.400,00
71	200449	Colgadura individual	0019289	UN	IMPLA	1	200	3,00	R\$ 600,00
72	652039265872890	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAR FILME RADIOGRAFOS	0019289	UN	IMPLA	1	200	4,63	R\$ 926,00
81	652039135872854	CURETA PERIO GRACEY	0019289	UN	IMPLA	1	100	9,60	R\$ 960,00
82	652039135872855	CURETA PERIO GRACEY	0019289	UN	IMPLA	1	100	8,75	R\$ 875,00
83	652039135872856	CURETA PERIO GRACEY	0019289	UN	IMPLA	1	100	8,75	R\$ 875,00
84	652039135872857	CURETA PERIO GRACEY	0019289	UN	IMPLA	1	100	8,75	R\$ 875,00
97	194642	Esculpidor hollenback, nº 3 S	0019289	UN	IMPLA	1	100	6,57	R\$ 657,00
99	200454	Espatula 24F	0019289	UN	IMPLA	1	150	9,10	R\$ 1.365,00
100	652302210458163	ESPATULA, USO ODONTO - MATERIA PRIMA: TITANIO, NUMERO: 01, FINALIDADE: CONFECCAO DE RESINAS CLASSE II, III, IV, V, TIPO: THOMPSON	0019289	UN	IMPLA	1	150	48,40	R\$ 7.260,00
103	194719	Eucalipto, líquido límpido, incolor ou amarelo	0019289	UN	BIODINAMIC	1	500	7,57	R\$ 3.785,00
109	194649	Fita matriz 0.05 x 7 mm	0019289	UN	IMPLA	1	500	1,26	R\$ 630,00
110	194652	Fixador dental frasco com 475 ml.	0019289	FR	IMPLA	1	800	9,39	R\$ 7.512,00
111	652009850474320	FORMOCRESOL COMPOSICAOFO RMALDEIDOCRESOLGLICERINAAL COOL ETILICO INDICACAO TRATAMENTO CONSERVADOR DENTES DECIDUOS/PERMANENTES	0019289	UN	BIODINAMIC	1	500	4,94	R\$ 2.470,00
123	194727	Kit restaurador provisório interim	0019289	KT	BIODINAMIC	1	500	16,40	R\$ 8.200,00
147	194668	Lubrificante para instrumentos de alta e baixa	0019289	UN	IMPLA	1	500	17,00	R\$ 8.500,00
160	200453	Perfurador Ainsworth	0019289	UN	IMPLA	1	120	92,45	R\$ 11.094,00
161	652039195872879	PINCA CLINICA PARA ALGODAO EM ACO INOX QUINELATO. INSTRUMENTAL CIRURGICO	0019289	UN	IMPLA	1	150	9,89	R\$ 1.483,50
162	200450	Pinça porta grampo	0019289	UN	IMPLA	1	120	76,38	R\$ 9.165,60
165	200456	Placa de vidro média (10mm)	0019289	UN	IMPLA	1	250	8,10	R\$ 2.025,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 2 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 011049 - ABSOLUTA SAUDE IMP EXP E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
173	652039115872554	PONTAS PERIODONTAIS PARA RASPAGEM ROSCA INTERNA. COMPATIVEL COM APARELHO MARCA ALT. PONTAS G1 MAIS FINAS IDEAIS PARA RASPAGENS EM QUALQUER REGIAO INCLUINDO REGIAO INTERDENTAL.	0019289	UN	IMPLA	1	150	62,25	R\$ 9.337,50
174	652039115872555	PONTAS PERIODONTAIS PARA RASPAGEM ROSCA INTERNA. COMPATIVEL COM APARELHO MARCA ORTUS. PONTA G1 MAIS FINAS IDEAIS PARA RASPAGENS EM QUALQUER REGIAO INCLUINDO REGIAO INTERDENTAL. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	UN	IMPLA	1	150	62,25	R\$ 9.337,50
177	196922	Porta matriz tofflemire adulto	0019289	UN	IMPLA	1	120	21,77	R\$ 2.612,40
183	196899	Resina Z 100 A2	0019289	UN	3M	1	500	32,86	R\$ 16.430,00
185	196924	Resina Z 250 XT B1 restaurador universal	0019289	UN	3M	1	500	42,99	R\$ 21.495,00
186	194687	Resina Z 250 XT, B2	0019289	UN	3M	1	500	42,99	R\$ 21.495,00
188	652003065872548	RESINA Z 350 A2 RESTAURADOR UNIVERSAL MAIOR FLUORESCENCIA MICRO HIBRIDA OTIMA CONSISTENCIA NAO GRUDA NA ESPATULA FACIL DE ESCULPIR E POLIR SISTEMA DE CORES OTIMIZADO INCREMENTO DE 2MM POLIMERIZACAO DE 40 SEGUNDOS SERINGA COM 4G. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	UN	3M	1	375	127,00	R\$ 47.625,00
189	194763	Resina Z 350, A 3	0019289	UN	3M	1	375	125,77	R\$ 47.163,75
190	652307975875239	RESINA Z350 A 3.5 COTA DE 25 POR CENTO	0019289	UN	3M	1	125	126,01	R\$ 15.751,25
193	196903	Resina. Z 100. A3.5	0019289	UN	3M	1	500	33,39	R\$ 16.695,00
195	194732	Restaurador provisório de eugenol	0019289	FR	BIODINAMIC	1	500	11,15	R\$ 5.575,00
196	194689	Revelador manual, pronto uso, registrado na	0019289	UN	IMPLA	1	500	9,00	R\$ 4.500,00
199	652008375872888	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM ACO INOXIDAVEL. UTILIZADA PARA APLICACAO DE ANSTESIA COM REFLUXO. REGISTRADA NA ANVISA. TAMANHO 12.5 CM	0019289	UN	IMPLA	1	120	37,89	R\$ 4.546,80
200	200430	Seringa endodontica para calen C/embolo enroscável	0019289	CX	IMPLA	1	150	39,50	R\$ 5.925,00
206	652039235872884	SONDA EXPLORADORA OITAVADA EM ACO INOXIDAVEL	0019289	UN	IMPLA	1	120	6,90	R\$ 828,00
211	200446	Tesoura iris reta	0019289	UN	IMPLA	1	100	16,57	R\$ 1.657,00
213	194696	Tira de lixa de aço inox, flexíveis, corte macio,	0019289	PC	IMPLA	1	500	4,85	R\$ 2.425,00
215	652000125872559	TIRA DE POLIESTER PARA ISOLAMENTO DE RESTAURACOES INTERPROXIMAIS. TAMANHO 100 X 10 X 005 MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC	IMPLA	1	200	1,35	R\$ 270,00
216	194698	Tira de poliéster, pré-cortada	0019289	PC	IMPLA	1	120	1,35	R\$ 162,00
Total fornecedor:									R\$ 365.303,30



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 3 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 002202 - COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDAME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
50 652303885872827	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMINIO	0019289	PC AF DO BRAS	1	300	5,82	R\$ 1.746,00
62 652039125872853	CLOREXIDINA SOLUCAO ANTISSEPTICA BUCAL	0019289	FR RIOQUIMICA	1	500	5,24	R\$ 2.620,00
104 194720	Evidenciador de placa, base de fucsina básica 2%	0019289	CX BIODINAMIC	1	500	9,40	R\$ 4.700,00
164 200457	Placa de vidro grossa (20mm).	0019289	UN GOLGRAN	1	250	33,66	R\$ 8.415,00
Total fornecedor:							R\$ 17.481,00

Fornecedor: 010919 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
64 194715	Cloridrato de lidocaína 2%, sem vasoconstritor	0019289	CX CRISTALIA	1	375	181,00	R\$ 67.875,00
Total fornecedor:							R\$ 67.875,00

Fornecedor: 001479 - DENTAL MARIA LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
121 652028645872863	KIT MINI DE POLIMENTO DE AMALGA 3 PONTA	0019289	UN MICRODONT	1	120	40,77	R\$ 4.892,40
172 652039115872556	PONTAS PERIODONTAIS PARA RASPAGEM ROSCA EXTERNA. COMPATIVEL COM APARELHO MARCA SAEVO SONIC DUO. PONTAS G1 MAIS FINAS IDEAIS PARA RASPAGEM EM QUALQUER REGIAO INCLUINDO REGIAO INTERDENTAL. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	UN RP VILELA	1	150	87,24	R\$ 13.086,00
Total fornecedor:							R\$ 17.978,40

Fornecedor: 011048 - DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
70 194714	Cloridrato de prilocaína 3% + felipressina 0.03 UI	0019289	CX PRILONEST	1	375	100,39	R\$ 37.646,25
Total fornecedor:							R\$ 37.646,25

Fornecedor: 011039 - DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
10 194575	Amálgama, GS-80, alta resistência, 2 porções	0019289	PC SDI	1	200	175,00	R\$ 35.000,00
57 200435	Cimento endodôntico	0019289	UN BIODINAMIC	1	300	18,50	R\$ 5.550,00
78 194630	Creme dental maxima protecao anticaries	0019289	UN RAYMOUDS	1	800	1,40	R\$ 1.120,00
107 194648	Fio dental fio encerado fino sabor menta	0019289	UN MEDFIO	1	500	2,20	R\$ 1.100,00
108 652039155872861	FITA MATRIZ 0.05 X 5 MM	0019289	UN PREVEN	1	500	1,15	R\$ 575,00
116 194725	Hidroxido de calcio P.A em po capeador pulpar	0019289	UN MAQUIRA	1	500	4,00	R\$ 2.000,00
125 652007135872563	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PARA MAIOR SEGURANCA E HIGIENE. AROMA TUTTI FRUTTI. TAMANHO 13.5CM X 13.5CM. COR AZUL. USO UNICO. CAIXA COM 26 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	CX QUIMIDROL	1	400	21,50	R\$ 8.600,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 4 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 011039 - DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
152 194671	Papel carbono para articulacao espessura de 100 mi	0019289 UN	IODONTOSUL	1	250	2,30	R\$ 575,00
153 194729	Paramonoclorofenol canforado acao bactericida	0019289 FR	BIODINAMIC	1	500	6,50	R\$ 3.250,00
154 652039175872876	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO HIDROXIDO DE CALCIO	0019289 FR	BIODINAMIC	1	500	6,50	R\$ 3.250,00
158 652039185872877	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMPRIMIDOS	0019289 VD	BIODINAMIC	1	250	18,00	R\$ 4.500,00
159 652039185872878	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA COM 120 PASTILHAS	0019289 CX	BIODINAMIC	1	150	18,00	R\$ 2.700,00
214 194697	Tira de lixa de poliéster, no tamanho 4 mm x 170 m	0019289 PC	PREVEN	1	500	7,00	R\$ 3.500,00
Total fornecedor:							R\$ 71.720,00

Fornecedor: 009807 - DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
5 200436	Adaptador luer vaccum para aspiracao	0019289 PC	ULTRADENT	1	200	86,33	R\$ 17.266,00
56 652035005872828	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL	0019289 CX	MAQUIRA	1	300	119,76	R\$ 35.928,00
58 652034885872829	CIMENTO ENDODONTICO OBITURASEALER 26	0019289 CX	BIODINAMI	1	300	70,00	R\$ 21.000,00
86 652019655872544	DISCO DE FELTRO 8/12 MM PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E ESMALTE. COMPOSTO POR FELTRO ESPECIAL DE LA E BORRACHA DE SILICONE. MANDRIL LATAO NIQUELADO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES E 1 MANDRIL. REGISTRADO NAANVISA.	0019289 CX	FGM/DENTSC	1	100	45,00	R\$ 4.500,00
87 652016125872543	DISCO DE LIXA PARA CABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAL RESTAURADOR. COM CENTRO METALICO PARA FACILITAR O ENCAIXE NO MADRIL. CONTEM 5 DISCOS PRAXIS G 3/8 POLEGAGAS. 10 DISCOS PRAXIS G 1/2 POLEGADAS. 5 DISCOS PRAXIS M 3/8 POLEGADAS. 10 DISCOS PRAXIS M 1/2 POLEGADAS. 5 DISCOS PRAXIS F 3/8 POLEGADAS. 10 DISCOS PRAXIS F 1/2 POLEGADAS. 5 DISCOS PRAXIS XF 3/8 POLEGADAS. 10 DISCOS PRAXIS XF 1/2 POLEGADAS. 1 MANDRIL P/ DISCOSPRAXIS. EMBALAGEM COM 60 DISCOS E 1 MANDRIL. REGISTRADO NAANVISA.	0019289 KT	TDV	1	100	158,04	R\$ 15.804,00
120 200437	Kit endo irrigacao e aspiracao	0019289 KT	ULTRADENT	1	300	65,00	R\$ 19.500,00
170 194675	Ponta enhance sortidas acabamentoo de compositos	0019289 PC	TDV	1	250	74,20	R\$ 18.550,00
Total fornecedor:							R\$ 132.548,00

Fornecedor: 010959 - DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
168 193728	Pomada acetato de retinol cloranfenicol aminoacido	0019289 BS	CRISTALIA	1	120	17,88	R\$ 2.145,60



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 5 de 11

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 010959 - DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
Total fornecedor:							R\$ 2.145,60

Fornecedor: 009808 - DUARTE DENTAL EIREL

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	652017525872550 ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL A 134 GRAUS CELSIUS. DIMENSOES 40 X 30 X 20 MM. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 UN	CONFORT	1	300	3,77	R\$ 1.131,00
3	652039355875261 ABRIDOR DE BOCA MOLT NAO CORTANTE COTA DE 25 POR CENTO	0019289 UN	GOLGRAM	1	75	240,00	R\$ 18.000,00
8	652305745872540 ALAVANCA POTTS. ACO INOX 304. 16CM. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO. O PAR LADO DIREITO E ESQUERDO. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 PR	CASSIFLEX	1	300	98,90	R\$ 29.670,00
9	196917 Alginato para impressão	0019289 UN	MAQUIRA	1	800	25,70	R\$ 20.560,00
11	17777 Anestésico lidocaina a 3 com vaso	0019289 CX	DLA	1	500	110,00	R\$ 55.000,00
14	200439 Arco de isolamento dobravel	0019289 UN	MAQUIRA	1	100	8,00	R\$ 800,00
15	23773 Bicarbonato de sodio 200 gramas	0019289 VD	MAQUIRA	1	200	9,30	R\$ 1.860,00
16	194604 Broca diamantada esférica 1011, haste em aço	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,42	R\$ 726,00
17	193737 Broca 3145 F ponta diamantada esférica.	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,42	R\$ 726,00
18	194591 Broca carbide CA, nº 01	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,18	R\$ 1.554,00
19	194593 Broca carbide CA, nº 03	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,18	R\$ 1.554,00
20	194594 Broca carbide CA, nº 04	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,18	R\$ 1.554,00
21	194595 Broca carbide CA, nº 05	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,18	R\$ 1.554,00
22	194596 Broca carbide CA, nº 06	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,03	R\$ 1.509,00
23	194597 Broca carbide CA, nº 07	0019289 UN	DENSPLY	1	300	5,03	R\$ 1.509,00
24	194598 Broca carbide CA, nº 08	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,03	R\$ 1.509,00
25	194600 Broca carbide CA, nº 1/2	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,03	R\$ 1.509,00
26	194601 Broca carbide CA, nº 1/4	0019289 UN	DENTSPLY	1	300	5,03	R\$ 1.509,00
30	194606 Broca diamantada esférica 1013S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
35	194611 Broca diamantada esférica 1016S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
36	194612 Broca diamantada esférica 1031S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
37	194613 Broca diamantada esférica 1032S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
38	194614 Broca diamantada esférica 1035S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
39	194615 Broca diamantada esférica 1036S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
40	194616 Broca diamantada esférica 1046S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
41	194617 Broca diamantada esférica 1047S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
43	196920 Broca diamantada esférica 3123 F	0019289 UN	MICRODONT	1	300	3,26	R\$ 978,00
44	194621 Broca diamantada esférica 3146S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,56	R\$ 768,00
45	194622 Broca diamantada esférica 3168S	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,56	R\$ 768,00
47	194623 Broca diamantada esférica 3195FS	0019289 UN	MICRODONT	1	300	2,52	R\$ 756,00
51	200448 Calçador paiva	0019289 KT	CASSIFLEX	1	300	10,89	R\$ 3.267,00
54	200460 Canula de aspiração endodontica-	0019289 KT	CASSIFLEX	1	300	51,00	R\$ 15.300,00
55	200434 Cartela radiografica 2 furos	0019289 CX	PSG	1	200	10,15	R\$ 2.030,00
60	200458 Cimento Restaurador Provisorio Coltosol Coltene	0019289 UN	IODONTOSUL	1	300	9,42	R\$ 2.826,00
65	652307915875232 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3 POR CENTO COTA DE 25 POR CENTO	0019289 CX	DLA	1	125	171,60	R\$ 21.450,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 6 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 009808 - DUARTE DENTAL EIREL

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
66	647400215872552 CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3 POR CENTO MAIS EPINEFRINA 1.100000 SOLUCAO INJETAVEL PARA USO ODONTOLOGICO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 18 ML CADA. REGISTRO NA ANVISA.	0019289 CX	DLA	1	375	90,00	R\$ 33.750,00
69	652039305873053 CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3 COTA DE 25 POR CENTO	0019289 CX	DFL	1	125	103,00	R\$ 12.875,00
73	194716 Componente com pasta obturadora de canal radicular	0019289 FR	MAQUIRA	1	100	25,95	R\$ 2.595,00
74	196926 Condicionador acido fosforico 35	0019289 CX	IODONTOSUL	1	800	3,45	R\$ 2.760,00
75	652007055871920 CONE DE GUTA PERCHA 15 A 40 28MM. CAIXA COM 120. REGISTRO NA ANVISA.	0019289 CX	MK LIFE	1	100	28,00	R\$ 2.800,00
76	652007055871921 CONE DE GUTA PERCHA 45 A 80 28MM. CAIXA COM 120. REGISTRO NA ANVISA.	0019289 CX	MK LIFE	1	100	28,00	R\$ 2.800,00
79	652008705872541 CUNHA DE MADEIRA EM 5 TAMANHOS DIFERENTES CODIFICADOS POR CORES. NAO NECESSITAM DE CORTES OU AJUSTES. INDICADAS PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM A FUNCAO MECANICA DE ADAPTAR A MATRIZ E OU AFASTAR DENTES ADJACENTES. LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 CX	IODONTOSUL	1	300	7,95	R\$ 2.385,00
80	194766 Curativo alveolar com propolis	0019289 UN	IODONTOSUL	1	150	26,20	R\$ 3.930,00
85	652303535872565 DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 2 4. ACO INOXIDAVEL. UTILIZADO PARA DESCOLAR RETALHOS EM CIRURGIAS IMPLANTODONTICAS E PERIODONTAIS. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 UN	CASSIFLEX	1	50	13,25	R\$ 662,50
89	200428 ENDO ICE TESTE DE VITALIDADE SPRAY 200ML -	0019289 UN	IODONTOSUL	1	350	31,68	R\$ 11.088,00
90	194001 Escavador de dentina duplo oitavado nº 11.5	0019289 UN	CASSIFLEX	1	150	7,70	R\$ 1.155,00
91	194638 Escavador de dentina duplo oitavado nº 19, em aço	0019289 UN	CASSIFLEX	1	150	7,70	R\$ 1.155,00
93	194640 Escova dental adulto macia.	0019289 UN	MED FIO	1	5.000	0,92	R\$ 4.600,00
94	194641 Escova dental infantil macia	0019289 UN	MED FIO	1	5.000	0,81	R\$ 4.050,00
95	652039145872858 ESCOVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO NUMERO 14	0019289 UN	CASSIFLEX	1	100	7,57	R\$ 757,00
96	652039145872859 ESCOVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO NUMERO 5	0019289 UN	CASSIFLEX	1	100	7,57	R\$ 757,00
98	200433 Espacador Digital Maillefer 21mm B	0019289 PC	TDK	1	150	22,40	R\$ 3.360,00
105	194646 Filme radiografico adulto intra oral periapical	0019289 CX	KULZER	1	200	190,00	R\$ 38.000,00
112	652039165872862 GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.12 POR CENTO SOLUCAO BUCAL	0019289 UN	REYMER	1	800	70,00	R\$ 56.000,00
113	200459 Grampo de isolamento	0019289 UN	DFL	1	120	13,00	R\$ 1.560,00
114	652038445871922 GUTA PERCHA ACESSORIA 28MM. CAIXA COM 120. REGISTRO NA ANVISA.	0019289 CX	MKLIFE	1	300	28,05	R\$ 8.415,00
117	225 Hipoclorito de sódio a 1% embalagem de 1 litro	0019289 LT	ASFER	1	500	6,40	R\$ 3.200,00
118	194364 Indicador quimico de verificação de ciclo	0019289 CX	CLEAN UP	1	100	13,50	R\$ 1.350,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 7 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 009808 - DUARTE DENTAL EIREL

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
119 194726	Ionômero de vidro, A3	0019289	KT MAQUIRA	1	300	31,60	R\$ 9.480,00
122 652028645872546	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA. CAIXA COM 7 PONTAS NO FORMATO ESCOLHIDO CHAMA DE VELA TACA E DISCO. ADAPTASE FACILMENTE A TODAS AS SUPERFICIES DENTARIAS. CONTORNO FINAL E ACABAMENTO DAS RESTAURACOES SEM A NECESSIDADE DA TROCA CONSTANTE DE INSTRUMENTOS. PODE SER USADO PARA NO ACABAMENTO SUPERFICIAL DE RESTAURACOES DE RESINAS COMPOSTAS COMPOMEROS E NO ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURACOES FIXADAS POR CIMENTOS RESINOSOS. USO UNICO NAO AUTOCLAVAVEL. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	CX MICRODONT	1	300	64,00	R\$ 19.200,00
124 200440	Lençol de borracha	0019289	CX MADEITEX	1	120	22,10	R\$ 2.652,00
126 652039085872864	LIMA FLEXOFILE PRIMEIRA SERIE MAILLEFER NUMERO 15 A 40. 21 MM	0019289	CX TDK	1	150	19,30	R\$ 2.895,00
128 652001875872568	LIMA K ENDODONTICA DE 2 SERIE 31MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC TDK	1	150	16,30	R\$ 2.445,00
129 652001875872575	LIMA K ENDONDONTICA N 10 25MM. EMBALAGEM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC TDK	1	150	16,30	R\$ 2.445,00
130 652001875872572	LIMA K ENDONDONTICA N 8 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC TDK	1	150	16,30	R\$ 2.445,00
131 652001875872576	LIMA K ENDONDONTICA N10 31MM. EMBALAGEM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC TDK	1	150	16,30	R\$ 2.445,00
132 652001875872574	LIMA K ENDONDONTICA N8 31MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	PC TDK	1	150	14,50	R\$ 2.175,00
133 652039085872866	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 20. 25MM	0019289	CX TDK	1	150	14,50	R\$ 2.175,00
134 652039085872868	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 25. 21MM	0019289	CX TDK	1	150	14,50	R\$ 2.175,00
135 652039085872869	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 25. 25MM	0019289	CX TDK	1	150	16,50	R\$ 2.475,00
136 652039085872870	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 30. 21MM	0019289	CX TDK	1	150	16,50	R\$ 2.475,00
137 652039085872871	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 30. 25MM	0019289	CX TDK	1	150	17,20	R\$ 2.580,00
138 652039085872872	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 35. 21MM	0019289	CX TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
139 652039085872873	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 35. 25MM	0019289	CX TDK	1	150	14,85	R\$ 2.227,50
140 652039085872875	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 40. 21MM	0019289	CX TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
141 652039085872874	LIMA K SERIE ESPECIAL MAILLEFER NUMERO 40. 25MM	0019289	CX TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
142 194656	Lima K, série especial maillefer nº 06, 25 mm	0019289	CX TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
143 194657	Lima K, série especial maillefer nº 15, 21 mm	0019289	CX TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 8 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 009808 - DUARTE DENTAL EIREL

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
144 194658	Lima K, série especial maillefer nº 20, 21 mm	0019289 CX	TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
145 652001875872569	LIMAS K ENDODONTICAS 1 SERIE 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 PC	TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
146 652001875872571	LIMAS K ENDODONTICAS 2 SERIE 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289 PC	TDK	1	150	14,70	R\$ 2.205,00
151 194728	Óxido de zinco, PH praticamente neutro	0019289 UN	LYSANDA	1	120	5,90	R\$ 708,00
156 652039095872545	PASTA PARA CABAMENTO E POLIMENTO EM MATERIAIS RESTAURADORES EM GERAL. A PASTA DE VISCOSIDADE MEDIA E NAO SUSCEPTIVEL A ACAO DO CALOR OU SEJA NAO DERRETE COM O CALOR. SABOR DE MENTA. POSSUI EM SUA FORMULACAO CARBOWAX QUE AGE COMO EXCIPIENTE E LUBRIFICANTE EVITANDO A GERACAO DEMASIADA DE CALOR E ABRASIVOS NA GRANULACAO EXTRA FINA. PRODUZIDA COM INGREDIENTES ATOXICOS SOLUVEIS EM AGUA ESPECIALMENTE SELECIONADOS PARA AUXILIAR NA LUBRIFICACAO DURANTE O POLIMENTO MINIMIZANDO A GERACAO DE CALOR DURANTE O PROCEDIMENTO E PARA FACILITAR A SUA REMOCAO AO FINAL DO TRATAMENTO.	0019289 UN	FGM	1	150	30,60	R\$ 4.590,00
157 194730	Pasta profilatica com fluor 90gr	0019289 UN	IODONTOSUL	1	250	4,25	R\$ 1.062,50
163 200455	Placa de vidro fina 6mm	0019289 UN	PREVEN	1	250	7,40	R\$ 1.850,00
166 652039205872880	PLACA DE VIDRO RETANGULAR CANTOS ARREDONDADOS	0019289 UN	PREVEN	1	150	21,10	R\$ 3.165,00
167 652026945872558	PLACA DE VIDRO RETANGULAR CANTOS ARREDONDADOS VIDRO POLIDO 5MM. DIMENSOES 150 X 70 X 05 MM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	0019289 UN	PREVEN	1	150	21,10	R\$ 3.165,00
169 200438	Ponta de aspiração e irrigação	0019289 UN	ANGELUS	1	120	51,50	R\$ 6.180,00
171 200431	Ponta para irrigação	0019289 CX	ANGELUS	1	250	49,65	R\$ 12.412,50
175 194676	Ponteira para profilaxia, universal, autoclavável	0019289 UN	MICRODONT	1	120	5,00	R\$ 600,00
182 200451	Regua endodontica milimetrada	0019289 UN	MAQUIRA	1	100	13,56	R\$ 1.356,00
184 194682	Resina Z 100 B1	0019289 UN	BIODINAMIC	1	500	42,00	R\$ 21.000,00
194 652039225872882	RESTAURADOR PROVISORIO COM FLUOR COM CURA QUIMICA	0019289 UN	IODONTOSUL	1	150	9,43	R\$ 1.414,50
197 194690	Rolo dental nº 2,	0019289 PC	SS PLUS	1	4.000	3,50	R\$ 14.000,00
198 194691	Saca broca para turbina	0019289 UN	SCHUSTER	1	120	30,20	R\$ 3.624,00
201 652303610446220	SERINGA PARA ANESTESIA, USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ACO INOX, CAPACIDADE VOLUMETRICA: ., TIPO: CARPULE	0019289 UN	CASSIFLEX	1	120	51,50	R\$ 6.180,00
202 200429	Solucao 2.5 de Hipoclorito de sodio	0019289 UN	ASFER	1	200	12,70	R\$ 2.540,00
205 200445	Sonda exploradora endodontica Aco Immunity.	0019289 UN	CASSIFLEX	1	120	35,00	R\$ 4.200,00
208 197328	Sugador odontológico cirúrgico, descartável, unid.	0019289 UN	MAQUIRA	1	20.000	1,00	R\$ 20.000,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 9 de 11

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 009808 - DUARTE DENTAL EIREL

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
210 194734	Terapia pulpar de dentes decíduos, formocresol,	0019289	FR BIODINAMIC	1	120	5,33	R\$ 639,60
212 652002095872557	TIRA DE LIXA DE ACO INOX FLEXIVEL CORTE MACIO CENTRO NEUTRO AUTOCLAVAVEL 25MM. CAIXA COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	CX PREVEN	1	200	6,90	R\$ 1.380,00
217 194735	Verniz de flúor, 5 % de fluoreto de sódio,	0019289	FR SSWHITE	1	120	26,80	R\$ 3.216,00
Total fornecedor:							R\$ 587.642,10

Fornecedor: 008507 - F V P COELHO

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2 652017525872826	ABRIDOR DE BOCA MOLT NAO CORTANTE	0019289	UN CASSIFLEX	1	225	17,13	R\$ 3.854,25
Total fornecedor:							R\$ 3.854,25

Fornecedor: 009006 - NAKANAMI COMERCIO REPRES. LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
92 194639	Escova de robinson conica	0019289	UN AAF	1	500	1,25	R\$ 625,00
106 194647	Filme radiografico infantil periapical	0019289	CX CARESTREAM	1	200	305,00	R\$ 61.000,00
127 652039085872865	LIMA FLEXOFIL PRIMEIRA SERIE. MALLEFER NUMERO 15 A 40. 25 MM	0019289	CX TDK EURODO	1	150	18,00	R\$ 2.700,00
187 652003065872549	RESINA Z 350 A 35 RESTAURADOR UNIVERSAL MAIOR FLUORESCENCIA MICRO HIBRIDA OTIMA CONSISTENCIA NAO GRUDA NA ESPATULA FACIL DE ESCULPIR E POLIR SISTEMA DE CORES OTIMIZADO INCREMENTO 2MM POLIMERIZACAO DE 40 SEGUNDOS SERINGA COM 4G. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	UN 3M	1	375	108,90	R\$ 40.837,50
191 652307975875240	RESINA Z350 A2 COTA DE 25 POR CENTO	0019289	UN 3M	1	125	34,00	R\$ 4.250,00
192 652307975875241	RESINA Z350 A3 COTA DE 25 POR CENTO	0019289	UN 3M	1	125	34,00	R\$ 4.250,00
Total fornecedor:							R\$ 113.662,50

Fornecedor: 010113 - PRIMEMEDP EQUIPAMENTOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
53 652306635872579	CANETA DE ALTA ROTACAO PUSH BUTTOM. COM ROTACAO TIPO BORDEN DOIS FUROS DE ACORDO COM A NORMA ISO 9168. CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL. TURBINA BALANCEADA COM UMA ROTACAO DE 400.000 RPM 15 POR CENTO COM ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL. PESO DE 38G. SPRAY TRIPLO. CONSUMO DE AR DE 420 L POR MINUTO. PRESSAO DE TRABALHO DE 30 PSI. ACOMPANHA BORRACHA DE VEDACAO DA CONEXAO AGULHA PARA DESOBSTRUCAO DO SPRAY OLEO LUBRIFICANTE. ESTERILIZACAO ATRAVES DE AUTOCLAVE ATE 135 GRAUS CELSIUS E 2.2 BAR.	0019289	UN DENTEMED	1	70	380,00	R\$ 26.600,00



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 10 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 010113 - PRIMEMEDP EQUIPAMENTOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
77	652001950630195 TORQUE AJUSTAVEL DE 0.3 A 4.0 N.CM. REGISTRADO NA ANVISA. CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO 500 POSSUI GIRO LIVRE DE 360 SPRAY EXTERNO E ACOPLAMENTO INTRAMATIC. O INSTRUMENTO UTILIZA BROCAS PM DE 235MM E BROCAS DE ALTA ROTACAO DE 16MM COM UTILIZACAO DO ACESSORIO MANDRIL MODELO EQUIVALENTE OU MELHOR QUE KAVO.	0019289	UN DENTEMED	1	50	470,00	R\$ 23.500,00
150	652104841027786 MICROMOTOR USO ODONTO COM ACOPLAMENTO BORDEN SPRAY INTERNO ROTACAO DE 5 MIL A 20 MIL RPM E SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC. TROCA DE BROCAS NO ANEL UTILIZA BROCAS PM DE 235 MM E GIRO LIVRE DE 360	0019289	UN DENTEMED	1	80	400,00	R\$ 32.000,00
Total fornecedor:							R\$ 82.100,00

Fornecedor: 009709 - ROYAL MED HOSPITALAR LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
12	194710 Anestesico topico gel em gel com 20 de benzocain	0019289	UN DFL	1	500	9,00	R\$ 4.500,00
63	652307935875234 CLORIDRATO DE LIDOCAIINA 2 COTA DE 25 POR CENTO	0019289	CX DFL	1	125	154,32	R\$ 19.290,00
67	652307925875233 CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3 POR CENTO SEM VASO COTA DE 25 POR CENTO	0019289	CX DLA	1	125	124,88	R\$ 15.610,00
68	647402185872542 CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3 POR CENTO SEM VASO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 18ML. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	CX DLA	1	375	124,88	R\$ 46.830,00
88	200443 Edta liquido	0019289	UN AAF	1	500	5,01	R\$ 2.505,00
101	652001605872860 ESPELHO BUCAL PLANO NUMERO 5	0019289	PC AAF	1	300	3,69	R\$ 1.107,00
102	652102980949299 ESTOJO PARA ESTERILIZACAO USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ACO INOX, MEDIDAS: 26CMX12CMX6CM, APLICACAO: ESTUFA/AUTOCLAVE, FORMATO: RETANGULAR COM TAMPA	0019289	UN GOLGRAN	1	100	115,00	R\$ 11.500,00
115	196833 Hastes flexíveis com pontas de algodão antigermes	0019289	CX POLARFIX	1	500	2,38	R\$ 1.190,00
176	194679 Porta amálgama de plástico, 15 cm, registrado na A	0019289	UN MAQUIRA	1	120	12,04	R\$ 1.444,80
178	200432 Posicionador radiografico endo	0019289	UN MAQUIRA	1	120	54,85	R\$ 6.582,00
179	652039215872881 POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTI	0019289	KT MAQUIRA	1	150	52,95	R\$ 7.942,50
180	194680 Posicionador radiográfico, adulto.	0019289	KT MAQUIRA	1	120	52,95	R\$ 6.354,00
203	194693 Solucao de milton	0019289	LT ASFER	1	300	5,20	R\$ 1.560,00
204	194733 Solução hemostática, não apresenta reações advers	0019289	UN MAQUIRA	1	120	13,33	R\$ 1.599,60
209	652039105872553 TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA. REGISTRADO NA ANVISA.	0019289	UN AAF	1	120	1,20	R\$ 144,00
Total fornecedor:							R\$ 128.158,90



Prefeitura Municipal de Coromandel
EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO

Página 11 de 11

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344
CNPJ: 18.591.149/0001-58

PROCESSO - 146 EDITAL: 59 - PREGÃO

Fornecedor: 011041 - SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA I

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
52 197019	Câmara Escura para revelação - Preta	0019289	UN ESSENCE DE	1	20	229,50	R\$ 4.590,00
Total fornecedor:							R\$ 4.590,00

Fornecedor: 011042 - T.D. V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
207 306	Sugador descartável odontológico em pvc macio, ató	0019289	PC SUGPLUS	1	1.000	7,20	R\$ 7.200,00
Total fornecedor:							R\$ 7.200,00

Fornecedor: 009698 - TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTOMEDICO LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
148 652039285872893	MACROMODELO DE BOCA PARA ATIVIDADES EM EDUCACAO	0019289	UN DEXPRESS	1	100	165,00	R\$ 16.500,00
Total fornecedor:							R\$ 16.500,00

Total geral: **R\$ 1.656.405,30**